

## Leg. 145

# Sprawozdanie

Komisyi gospodarstwa krajowego z przedłożenia Wydziału krajowego o krajowym kursie praktycznym dozorców drenarskich.

Wysoki Sejmie!

Z końcem marca 1901 zakończyła się nauka teoretyczna na pierwszym krajowym kursie praktycznym dozorców drenarskich z postępem przeważnie bardzo dobrym i dobrym, tak iż od roku bieżącego Wydział krajowy mieć będzie do dyspozycyi 24 wywieczonych dozorców do wykonania tak potrzebnego w kraju naszym drenowania.

Zmniejszenie zakresu nauki, zarówno jak i jej czasu trwania z lat 3 na 2 nie wpłynęło ujemnie na wykształcenie dozorców dla jednego specjalnie działu melioracyi, t. j. drenowania; wymagana zaś praktyka jednoroczna przed przypuszczeniem kandydatów na kurs osiągnęła cel w zupełności, gdyż uczniowie kursu drenarskiego okazują mniej pretensyi do zajęć na szerszą skalę niż dozorczy melioracyjni, są chętnymi i pracowitymi, tak iż właściciele gruntów, u których drenowanie przeprowadzają, są z ich prac zadowoleni.

Ponieważ znaczna część dozorców melioracyjnych wykształconych na trzech kursach opuściła służbę krajową, otrzymując korzystniejsze posady przy Radach powiatowych, lub też w Warszawie, wskutek czego zajęci dotychczas przy drenowaniu dozorczy melioracyjni muszą być obecnie przydzieleni do robót publicznych — zatem proponuje Wydział krajowy otwarcie nowego dwuletniego kursu drenarskiego z dniem 1. grudnia 1901 dla 25 stypendystów, którego rocznie koszta utrzymania wynosić będą jak dotychczas 11.000 K.

Z uwagi, że mimo utworzenia oddziału melioracyjnego w lwowskiej filii Banku galic. dla handlu i przemysłu mnożą się zgłoszenia o pomoc techniczną biura melioracyjnego dla wykonania melioracyi prywatnych, komisya gospodarstwa krajowego uważa za koniecznie potrzebne otwarcie nowego dwuletniego kursu drenarskiego przy biurze melioracyjnem od 1. grudnia 1901, a przyjmując wnioski Wydziału krajowego, proponuje zarazem rezolucyą do c. k. Rządu, aby na ten nowy kurs przyznał subwencyą w dotychczasowej wysokości 4.000 koron.

Komisya gospodarstwa krajowego wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

I. Sprawozdanie Wydziału krajowego z dnia 12. grudnia 1900 l. 75.206 o krajowym kursie dozorców drenarskich Sejm przyjmuje do wiadomości.

II. Sejm upoważnia Wydział krajowy do otwarcia z dniem 1. grudnia 1901 drugiego dwuletniego kursu praktycznego dozorców drenarskich.

III. Sejm wzywa c. k. Rząd, ażeby na utrzymanie nowego dwuletniego kursu praktycznego dla dozorców drenarskich, który z dniem 1. grudnia 1901 ma być otwarty, przyznał roczny zasiłek w dotychczasowej wysokości 4.000 koron.

Za przewodniczącego:

*Stadnicki.*

Sprawozdawca:

*Gorayski.*

